
 

PRAVIDLA UŽÍVÁNÍ POČÍTAČOVÉ SÍTĚ VŠB-TUO 

WI-FI (bezdrátová síť) 

 

Máte vlastni notebook a rádi byste se v areálu univerzity připojili k 

bezdrátové siti? Pro připojení budete potřebovat 

1. Osobní číslo studenta a tzv WiFi heslo  

2. WiFi heslo si nastavíte přes web na http://uzivatel.vsb.cz. —> 

Osobní agenda —► Změna WiFi hesla. 

3. Připojit se do sítě EDUROAM 

Bližší informace: http://wifi.vsb.cz 

ELEKTRONICKÁ POŠTA 
Každý student VŠB-TUO má automaticky zřízenou emailovou schránku ve 
tvaru osobníčíslo@vsb.cz (např. abc123@vsb.cz). Přestože používáte 
svůj soukromý e-mail, je potřeba, abyste při komunikaci s pracovníky 
univerzity používali výhradně univerzitní e-mail Na tento e-mail Vám 
budou doručovány zprávy z různých univerzitních informačních systémů. 
Existuje více způsobů, jak pracovat s univerzitní poštou: 
1. Emailový (poštovní) klient 

 Máte notebook nebo domácí PC, více e-mailových schránek a 
chcete zprávy posílat z jednoho programu? Obtěžuje Vás 
každou chvíli kontrolovat, jestli Vám kamarád poslal poznámky 
z přednášky? Používejte poštovní klienty (např. Outlook, 
Thunderbird). 

 Výhody: 
➢ pohodlná práce v jednom programu s více poštovními 

účty (např. soukromý a univerzitní), 
➢ přihlašovací údaje do e-mailové schránky si nastavíte 

jednou a program si je bude pamatovat (do další změny 
hesla),  

➢ přístup к archívní e-mailové poště i bez připojení k 
internetu. 

2.  Webové rozhraní 
  Potřebujete si rychle přečíst e-mail od pedagoga? Do internetového 
  prohlížeče zadejte adresu http://posta.vsb.cz, kde naleznete standardní 
  webové rozhraní pro čtení a psaní e-mailu. 

3. Zasíláni kopií emailových zpráv ” Kopii e-mailu lze také přeposlat 
na jiný e-mailový účet – tato služba ale nezbavuje povinnosti studenta 
čist a psát zprávy ze svého univerzitního e-mailu! 
 

Bližší informace: https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/email/  

KNIHOVNA 
 

Potřebujete ke zkoušce nebo do své seminární či diplomové práce 
použit odbornou literaturu? Online katalog vám umožní prohledávat 
knihy a časopisy z nabídky Ústřední knihovny VŠB-TU Ostrava. 

Bližší informace: https://katalog.vsb.cz 

PROFILY 

 

Potřebujete nalézt telefonní číslo nebo e-mailovou adresu svého 

pedagoga? Chcete zjistit, kdy má vypsány konzultační hodiny? Profily 

poskytuji kontaktní a profesní údaje o zaměstnancích univerzity 

Bližší informace: http://profily.vsb.cz 

EPS - ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ SYSTÉM 

 Máte platební kartu? Potřebujete rychle a pohodlně nabít účet služeb pro 
tisk, do menzy, zaplatit parkovné, poplatek za průkaz studenta, studium, 
sportovní kurzy nebo různá potvrzení? Plaťte bezpečně a elektronicky! 

Bližší informace: http://eps.vsb.cz 

TISK, KOPÍROVÁNÍ, SKENOVÁNÍ 

Potřebujete si vytisknout studijní materiály, naskenovat obrázek do 
seminární práce nebo udělat kopii poslední přednášky? Tisknout 
černobíle i barevně můžete také z vlastního notebooku! 

Bližší informace: http://safeq.vsb.cz 

 

MAPY 

 

Áčko, béčko, kruhovka, menza... Bloudíte v areálu univerzity? Přehled 

všech lokací a budov univerzity v Ostravě najdete na webu univerzity v 

sekci Mapy a kontakty. 

Bližší informace: http://www.vsb.cz 

UNIS - UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM 

Hledáte přehled všech informačních systémů univerzity na webu? 

Univerzitní informační systém (UNIS) poskytuje rozcestník pro tyto 

systémy. 

Bližší informace: http://unis.vsb.cz 

 

 

Práva a povinnosti uživatele v počítačové síti univerzity upravuje 
směrnice Pravidla užíváni počítačové sítě VŠB-TU Ostrava 
(TUO_SME_99_002) Každý uživatel je povinen seznámit se s 
pravidly a řídit se jimi! 

Bližší informace: https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/smernice/ 

http://uzivatel.vsb.cz/
http://wifi.vsb.cz/
mailto:slo@vsb.cz
mailto:abc123@vsb.cz
http://posta.vsb.cz/
https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/email/
https://katalog.vsb.cz/
http://profily.vsb.cz/
http://eps.vsb.cz/
http://safeq.vsb.cz/
http://www.vsb.cz/
http://unis.vsb.cz/
https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/smernice/


 
 

PŘÍSTUP 

 

POMOC 

 

DO INFORMAČNÍCH SYSTÉMU 

Po vykonání SZZ se převede vztah s univerzitou ze „Student' na 

„Absolvent“ a je možné se přihlásit po dobu 6 měsíců, avšak 

v některých systémech dojde k omezení určitých funkcí (např. v 

EDISONu), V případě dalšího studia na naší univerzitě bude plný 

přístup obnoven dnem zápisu. 

Máte problém s elektronickou poštou, připojením k internetu na kolejích či 
nefunkčním heslem? Kontaktujte HelpDesk na telefonu 59 732 5666 nebo 
zadejte svůj požadavek přes webové rozhraní. 

Bližší informace: http://idesk.vsb.cz 

INFORMAČNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY NA VŠB-TUO 

HESLA 

 

Nevíte, kde a jak změnit své jednotné heslo? Kde je potřebné jaké 

heslo a jak si nastavit své WiFi heslo? Informace к univerzitním 

heslům naleznete na dokumentačním webu IDOC 

Bližší informace: https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/hesla/ 

EDISON 

Potřebujete si zapsat předměty na další semestr? Přihlásit se na 
zkoušku? Podívat se na svůj osobni studijní plán? Vše najdete v 
informačním systému pro studium a výuku v sekcí EDISON pro 
studenty. 

Bližší informace: http://edison.vsb.cz 

ROZVRHY 
 

Kdy mi začínají přednášky a cvičení a na které učebně se konají? Do 

které studijní skupiny patřím? S aplikací rozvrhy Vám nic neuteče! 

Bližší informace: https:/rozvrh.vsb.cz 

STRAVOVÁNÍ 

                    Chcete si zkontrolovat, jaké jídlo dnes nabízí Menza či bufet? Ověřit si, 
                    kdy mají otevřeno? Obědy a večeře si můžete objednat pres internet! 

                                                                          Bližší informace: http://stravovani.vsb.cz 

 

Máte pauzu ve vyučováni a potřebujete napsat e-mail či vytisknout 
seminární práci? Podívejte se na přehled všech počítačových učeben 
na univerzitě. 

Bližší informace: http://ucebny.vsb.cz 

NÁVODY 

                     Nevíte si rady s nastavením elektronické pošty, bezdrátovým 

                     připojením k internetu či jinými službami? Než budete kontaktovat 

                     HelpDesk, zkuste si projit návody, postupy a často kladené dotazy 

                     (FAQ) na dokumentačním webu IDOC 

Bližší informace: http://idoc.vsb.cz 
 

UČEBNY 

http://idesk.vsb.cz/
https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/hesla/
http://edison.vsb.cz/
https://rozvrh.vsb.cz/
http://stravovani.vsb.cz/
http://ucebny.vsb.cz/
http://idoc.vsb.cz/

